
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Střední průmyslová škola polytechnická – Centrum odborné přípravy Zlín byla v letošním školním roce 
organizátorem Soutěže dovednosti mladých grafiků. Jedná se již o 13. ročník soutěže mladých grafiků, která 
probíhá pod záštitou MŠMT a Mgr. Petra Gazdíka, člena rady Zlínského kraje pro školství. 
 

Soutěž, která se proběhla 4.-6. 4. 2018, je určena pro žáky polygrafických a uměleckých škol vyučujících čtyřletý 
obor vzdělávání s maturitní zkouškou Reprodukční grafik pro média, tříletý obor vzdělávání s výučním listem 
Reprodukční grafik a čtyřletý obor vzdělávání s maturitní zkouškou Polygrafie. Cílem projektu je konfrontovat  
a zdokonalit dovednosti týmů z jednotlivých škol, navázat kontakty mezi jednotlivými stejně oborově zaměřenými 
školami, získat a vyměnit si zkušenosti ze zpracování a realizace zakázky s konkrétním zaměřením při práci pod 
časovým tlakem. 
 

Letošní soutěže se zúčastnily týmy z České a Slovenské republiky – celkem devět dvoučlenných týmů 
s pedagogickým doprovodem. Soutěžní klání trvalo tři dny a jednotlivé týmy plnily zadané úkoly, jejich výsledky 
byly hodnoceny pětičlennou porotou z řad profesionálů oboru grafiky, reklamy a multimédií. Hodnotila se 
kreativita, grafické a technické zpracování.  
Jednotným tématem letošní soutěže bylo vytvoření propagačních materiálů pro firmu Glass Atelier Morava 
Vizovice. První soutěžní den navštívili soutěžící s pedagogickým doprovodem sklárnu, kde při prohlídce provozu 
splnili svůj první soutěžní úkol – reportážní fotografii. Po návratu do školy začali ihned pracovat také na druhém 
a třetím soutěžním úkolu – reklamním bannerovém stojanu a propagačním letáku - skládačce. Druhý den soutěžící 
pokračovali na zadaných úkolech a pedagogický doprovod navštívil sponzorskou firmu GRASPO CZ, a.s. ve Zlíně-
Loukách. Ještě před polední přestávkou se žáci připojili k pedagogickému doprovodu a společně navštívili Baťův 
institut 14/15, kde si prohlédli stálou expozici muzea – Princip Baťa a 21. budovu jako symbol baťovského Zlína – 
komentovaná prohlídka s návštěvou terasy a jízdou v původním výtahu J. A. Bati. Po obědě pokračovali v práci na 
zadaných úkolech. Večer se všichni sešli na bowlingu, kde se odreagovali po náročném dnu. Třetí den zasedala 
odborná porota ve složení RNDr. Petr Novotný – pedagog, vyučuje v Ateliéru reklamní fotografie FMK Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně, Ing. Radek Blahák – ředitel Vyšší odborné školy grafické a Střední průmyslové školy grafické 
v Praze, Akad. arch. Jan Čančík – pedagog na ZUŠ Zlín - výtvarný obor, Lubor Kaluža – člen představenstva firmy 
GRASPO CZ, a.s. Zlín a Ak. soch. Jiří Podškubka – pedagog Střední průmyslové školy polytechnické – Centra 
odborné přípravy Zlín. Porota odpovědně zhodnotila kreativitu, grafické a technické zpracování jednotlivých 
soutěžních úkolů.  
 

Slavnostní vyhodnocení soutěže, spojené s předáváním cen, proběhlo 6. 4. 2019. Ceny cen vítězným týmům 
předával ředitel školy Ing. Bc. Jiří Charvát a všem účastníkům poděkoval za účast v soutěži, a popřál mnoho zdaru 
v dalším studiu. 
 

První místo obsadil soutěžní tým naší školy ve složení Adéla Teličková a Vojtěch Vyhlídal z třetího ročníku oboru 
Reprodukční grafik pro média. Na druhém místě skončila Střední škola grafická Brno – Dominika Kuchtíčková  
a Adéla Lounková. Třetí místo obsadila Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie Rumburk – Natálie 
Tůmová a Tereza Čápová.  
 

Po blahopřejných proslovech jednotlivých členů poroty a ředitele školy Ing. Bc. Jiřího Charváta soutěžící,  
pedagogové a hosté společně diskutovali na závěrečném rautu. Se všemi se rozloučila vedoucí učitelka 
polygrafických oborů Mgr. Božena Kubaláková a pozvala zúčastněné týmy do Zlína na další ročník Soutěže 
dovednosti mladých grafiků 2019.  


